



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«04» апреля 20 22г.

№ 49

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Белгородской области

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти и государственных органах Белгородской области, в целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 07 октября 2013 года № 113 «О стипендиях Губернатора Белгородской области лучшим студентам, обучающимся по укрупненной группе специальностей и направлений подготовки «Образование и педагогические науки»:

- в пункте 3 постановления слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

- первый абзац пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:

- «5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- в Положение о стипендиях Губернатора Белгородской области для лучших студентов, обучающихся по укрупненной группе специальностей и направлений подготовки «Образование и педагогические науки» (далее – Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

- в пункте 2.2 раздела 2 Положения слова «1000 (одна тысяча) рублей» заменить словами «2000 (две тысячи) рублей»;

- в пунктах 2.3, 2.5 раздела 2 Положения слова «Администрация Губернатора Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах.

2. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 29 октября 2013 года № 123 «О стипендиях Губернатора Белгородской области для лучших студентов, обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных

организациях высшего образования, расположенных на территории Белгородской области»:

- в пункте 3 постановления слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

- первый абзац пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- в Положение о стипендиях Губернатора Белгородской области для лучших студентов, обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

- в пункте 2.2 раздела 2 Положения слова «1500 (одна тысяча пятьсот) рублей» заменить словами «3000 (три тысячи) рублей», слова «1000 (одна тысяча рублей)» заменить словами «2000 (две тысячи) рублей»;

- в пунктах 2.3, 2.5 раздела 2 Положения слова «Администрация Губернатора Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах.

3. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 22 февраля 2017 года № 15 «Об именных стипендиях Губернатора Белгородской области для докторантов и аспирантов»:

- в пункте 3 постановления слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

- первый абзац пункта 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- в Положение об именных стипендиях Губернатора Белгородской области для докторантов и аспирантов образовательных организаций высшего образования области и филиалов образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

- в тексте Положения слова «Администрация Губернатора Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в пункте 2.1 раздела 2 Положения слова «4000 (четыре тысячи) рублей» заменить словами «10000 (десять тысяч) рублей», слова «2500 (две тысячи пятьсот) рублей» заменить словами «5000 (пять тысяч) рублей»;

- в пункте 3.1 раздела 3 Положения слова «социально-экономических проблем Белгородской области» заменить словами «социально-экономических проблем Российской Федерации».

4. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 22 февраля 2017 года № 16 «Об именных стипендиях Губернатора Белгородской области имени академика В.Г. Шухова»:

- в пункте 3 постановления слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

- первый абзац пункта 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- в Положении об именных стипендиях Губернатора Белгородской области имени академика В.Г. Шухова для студентов, аспирантов и докторантов образовательных организаций высшего образования области и филиалов образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Белгородской области, реализующих образовательные программы по инженерным специальностям (далее – Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

- в тексте Положения слова «Администрация Губернатора Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в пункте 2.1 раздела 2 Положения слова «1500 (одна тысяча пятьсот) рублей» заменить словами «3000 (три тысячи) рублей», слова «2500 (две тысячи пятьсот) рублей» заменить словами «5000 (пять тысяч) рублей» слова «4000 (четыре тысячи) рублей» заменить словами «10000 (десять тысяч) рублей».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков